PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 09.10.2014

                                                                          № 158
                                                               ст.Дядьковская
О внесении изменений в постановление администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района  от 11 декабря 2013 года  № 229 «Об утверждении ведомственной целевой  программы
«Противодействие коррупции в Дядьковском сельском поселении Кореновского района» на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 10 апреля 2013 года № 60 «Об утверждении Порядка  разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Дядьковского сельского поселения Кореновского района»       п о с т а н о в л я ю:
             1. Внести  в приложение к постановлению администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 11 декабря 2013 года  № 229 «Об утверждении ведомственной целевой  программы «Противодействие коррупции в Дядьковском сельском поселении Кореновского района» на 2014 год,  следующие изменения:

1.1.  Раздел 3 изложить в новой редакции:
«3. Перечень и описание программных мероприятий, необходимые ресурсы, сроки реализации программных мероприятий.
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы  «Противодействие коррупции в Дядьковском сельском поселении Кореновского района» на 2014 год
	№
п/п
	Наименование
мероприятия/ срок реализации программы
	Источники
финансирования
	Объем
финансирования, всего (тыс.руб)
	Муниципальный заказчик
	Ответственный исполнитель

	1.
	Проведение антикоррупционной проверки муниципальных правовых  актов и проектов муниципальных правовых актов. Принятие решений в спорных, сложных случаях о назначении антикоррупционной экспертизы муниципального правового акта, проекта муниципального правового акта.\ в течение 2014 года
	Без финансирования

	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.А.Ткачева

	2
	Организация работы «телефона доверия» для оперативного получения информации о фактах коррупции. Извещение населения через средства массовой информации, иные источники информации об организации работы «телефона доверия»\ в течение 2014 года
	Без финансирования

	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.А.Ткачева

	3
	Создание на официальном сайте администрации Дядьковского сельского поселения Интернет – страницы с информацией о ходе реализации Программы, о фактах коррупции и принятых по ним мерам, о мероприятиях по противодействию коррупции со стороны администрации и правоохранительных органов\ в течение 2014 года
	Без финансирования

	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.А.Ткачева

	4
	Организация и проведение «круглых столов» для информирования предпринимателей о ходе реализации Программы, путях решения проблем противодействия коррупции, для обобщения и распространения позитивного опыта антикоррупционного поведения среди субъектов предпринимательской деятельности\ в течение 2014 года
	Без финансирования

	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.А.Ткачева

	5
	Организация и проведение заседаний  аттестационных комиссий для постоянного соответствия лиц, замещающих должности муниципальной службы квалификационным требованиям.\ в течение 2014 года
	Без финансирования

	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.А.Ткачева

	6
	Проведение проверки достоверности полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими  \ в течение 2014 года
	Без финансирования

	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.А.Ткачева

	7
	Опубликование в средствах массовой информации
правовых актов\ в течение 2014 года
	Местный бюджет
	10,0
	Администрация Дядьковского с/п Кореновского района
	Глава Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района О.А.Ткачева

	Всего
	10,0

Сроки реализации  Программы  2014 год. При  необходимости  возможна  корректировка мероприятий Программы.
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Сумма средств, которую необходимо предусмотреть в бюджете Дядьковского сельского поселения Кореновского района на 2014 год для реализации программы составляет 10,0 тысяч рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозированный характер и подлежат уточнению.

           1.3. Раздел 5 изложить в новой редакции:
«5. Обоснование потребностей в необходимых ресурсах
Финансирование  мероприятий  данной программы возможно в размере 10,0 тысяч рублей, в том числе:

Публикация в газете информации

о проведении публичных слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством,

Опубликование в средствах массовой информации правовых актов -10 тыс. рублей. Публикация 194 см2 по цене 51,68 на сумму 10025,92 рубля (расчет цены по уровню текущего года прилагается)

Источник финансирования – местный бюджет.

Реализация  Программы позволит повысить доверие к исполнительным органам власти у населения с помощью создания эффективного механизма рассмотрения обращений и жалоб граждан, предусмотренного в плане мероприятий  Программы.»
2. Постановление обнародовать на информационных стендах Дядьковского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Дядьковского сельского поселения Кореновского  района.
3.  Постановление вступает в  силу со дня его подписания.
Глава  Дядьковского

сельского поселения

Кореновского района                                                                        О.А.Ткачева